

Lucrari de reparatie capitala a unui sector de drum din s.Onitcani, r-nul Criuleni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 992 382,38 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,600	57,21	91,54
2.	71230110200	Betonist	h-om	4,256	57,21	243,49
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,694	57,21	211,33
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	42,560	57,21	2 434,86
5.	7129020012800	Pavator	h-om	431,676	57,21	24 696,18
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	495,760	57,21	28 362,43
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,309	57,21	1 333,50
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,016	57,21	2 060,48
		Total manopera				59 433,81

Materiale:

1.	100602000080	armatura d=12	kg	184,700	13,23	2 443,58
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	624,066	1 580,00	986 024,28
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	431,084	1 685,00	726 376,54
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	130,521	305,00	39 808,91
5.	14111222016601	Agregat grosier 16*32mm	m3	120,960	305,00	36 892,80
6.	1411122201672	Agregat grosier 32*63 mm	m3	783,768	304,00	238 265,46
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	290,00	1,16
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	27,036	1 600,00	43 257,60
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,900	180,00	162,00
10.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,081	2 100,00	170,10
11.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,018	2 100,00	37,80
12.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,058	3 600,00	208,80
13.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	2,688	120,00	322,56
14.	2320187315789	Decofrol	kg	6,720	20,00	134,40
15.	23203226000401	Bitum	t	4,093	11 500,00	47 069,50
16.	2640112300739	Caramizi	buc	89,760	7,00	628,32
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	315,000	2,40	756,00
18.	2663102100001	Beton C30/37	m3	4,770	1 875,00	8 943,75
19.	2663102101000	Beton C30/37	m3	4,516	1 897,00	8 566,85
20.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,061	895,00	54,59
21.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15cm	m	90,450	125,00	11 306,25
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	121,262	15,50	1 879,55
23.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	2,770	25,00	69,25
24.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	3,181	25,00	79,53
25.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,882	25,00	47,05

26.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	108,284	20,00	2 165,68
27.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,988	20,00	19,76
Total materiale de construcții						2 155 692,07

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,912	674,40	1 963,85
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,193	420,00	501,06
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	35,894	700,00	25 125,80
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	62,500	260,00	16 250,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	225,154	260,00	58 540,04
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,560	220,00	2 323,20
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	59,270	900,00	53 343,00
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,441	450,00	1 098,45
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,416	450,00	187,20
10.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	1,702	40,00	68,08
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,912	550,00	1 601,60
12.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	4,107	580,00	2 382,06
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	13,487	300,00	4 046,10
Total utilaje de construcții						167 430,44

Total:

Total	lei	2 382 556,32
Asigurarea socială și medicală	24,00 %	14 264,11
Cheltuieli de regie	2,00 %	47 936,41
Beneficiu de deviz	2,00 %	48 895,14
Total	100,00 +	2 493 651,98
TVA	20,00 %	498 730,40

Total deviz:

2 992 382,38

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)